UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÔNG HÀ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hà, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập kỳ thi tuyển công chức phường năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 16/4/2024 của UBND thành

phố về tuyển dụng công chức phường năm 2024; Thông báo số 83/TB-UBND

ngày 14/5/2024 của UBND thành phố về thi tuyển công chức phường năm 2024;

 Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn

tham gia dự thi tuyển công chức phường trong việc ôn tập, UBND thành phố

thông báo danh mục tài liệu ôn tập đối với từng vị trí việc làm cần tuyển, cụ thể

như sau:

 A. DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP VÒNG 1 (áp dụng cho tất cả các

vị trí)

 I. Danh mục tài liệu ôn tập môn kiến thức chung

 1. Hiến pháp năm 2013: Chương I, Chương IX.

 2. Luật Tổ chức chính quyền địa phương (hợp nhất theo Văn bản số

22/VBHN-VPQH ngày 16/12/2019 của Văn phòng Quốc hội): Chương I,

Chương III, Chương VI, Chương VII.

 3. Luật Cán bộ, công chức (hợp nhất theo Văn bản số 25/VBHN-VPQH

ngày 16/12/2019 của Văn phòng Quốc hội): Chương II.

 4. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công

tác văn thư.

 5. Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030.

 6. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

thôn, tổ dân phố.

 7. Nghị định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức (hợp nhất theo

Văn bản số 05/VBHN-BNV ngày 13/10/2023 của Bộ Nội vụ).

 8. Nghị định về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên

chức (hợp nhất theo Văn bản số 03/VBHN-BNV ngày 03/8/2023 của Bộ Nội

vụ).

 II. Danh mục tài liệu môn Tiếng Anh (đính kèm Thông báo này)

 B. DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP VÒNG 2

 I. Vị trí Công chức Văn phòng - Thống kê tại UBND Phường 5:

http://decuongtuyentruyen.com/tim-hieu-luat/10-diem-moi-cua-nghi-dinh-30-2020-nd-cp-ve-cong-tac-van-thu/
https://youtu.be/H6ycBhOLGI0

2

 1. Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;

Chương I, Chương III, Chương IV.

 2. Nghị định của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính (hợp nhất

theo Văn bản số 10272/VBHN-VPCP ngày 27/9/2017 của Văn phòng Chính

phủ).

 3. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

thôn, tổ dân phố.

 4. Nghị định về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên

chức (hợp nhất theo Văn bản số 03/VBHN-BNV ngày 03/8/2023 của Bộ Nội

vụ).

 5. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công

tác văn thư.

 6. Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

 7. Quyết định số 77/2006/QĐ-TTg ngày 13/4/2006 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Quy chế làm việc mẫu của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

  8. Nghị quyết số 01-NQ/TU, ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy Quảng Trị về

đẩy mạnh cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021 - 2025.

 II. Vị trí Công chức Tư pháp - Hộ tịch tại UBND Phường 1, UBND

Phường 4, UBND phường Đông Lương:

 1. Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012.

 2. Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014.

 3. Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013.

 4. Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

 5. Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ quy

dịnh về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ

ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch.

 6. Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ quy định

về cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến.

 7. Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở.

 8. Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ Tư pháp quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

https://youtu.be/H6ycBhOLGI0
http://decuongtuyentruyen.com/tim-hieu-luat/10-diem-moi-cua-nghi-dinh-30-2020-nd-cp-ve-cong-tac-van-thu/

3

 9. Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-

CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản

sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch.

 III. Vị trí Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường tại

Phường 1

 1. Luật Xây dựng (hợp nhất theo Văn bản số 02/VBHN-VPQH ngày

15/7/2020 của Văn phòng Quốc hội): Chương II, Chương III, Chương V.

 2. Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019: Chương I, Chương II.

 3. Luật Quy hoạch đô thị (hợp nhất theo Văn bản số 16/VBHN-VPQH

ngày 15/7/2020 của Văn phòng Quốc hội): Chương I; Chương II: Mục 1, Mục 3,

Mục 5; Chương IV; Chương V.

 4. Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng: Chương II, Chương

IV

 5. Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng: Chương II, Chương IV, Chương

V.

 IV. Vị trí Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường tại

Phường 2, Phường 5, phường Đông Thanh, phường Đông Lương (phụ trách

lĩnh vực Địa chính):

 1. Luật Đất đai ngày 29/11/2013 (hợp nhất theo Văn bản số 21/VBHN-

VPQH ngày 10/12/2018 của Văn phòng Quốc hội): Chương 1, 2, 5, 6, 7, 10, 13.

 2. Nghị định của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất (hợp nhất theo Văn bản số 05/VBHN-BTNMT ngày

07/8/2020 của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

 3. Thông tư quy định về hồ sơ địa chính (hợp nhất theo Văn bản số

02/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

 4. Thông tư quy định về bản đồ địa chính (hợp nhất theo Văn bản số

03/VBHN-BTNMT ngày 28/02/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

V. Vị trí Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường tại

Phường 3

 1. Luật Bảo vệ Môi trường ngày 17/11/2020.

 2. Nghị định của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất (hợp nhất theo Văn bản số 05/VBHN-BTNMT ngày

07/8/2020 của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

 3. Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

4

 4. Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc ban hành quy định chi tiết quản lý chất thải rắn sinh hoạt của

hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

 VI. Vị trí Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường tại

Phường Đông Lương (phụ trách lĩnh vực Xây dựng - Đô thị và Môi trường):

 1. Luật Xây dựng (hợp nhất theo Văn bản số 02/VBHN-VPQH ngày

15/7/2020 của Văn phòng Quốc hội): Chương II, III, V.

 2. Luật Quy hoạch đô thị (hợp nhất theo Văn bản số 16/VBHN-VPQH

ngày 15/7/2020 của Văn phòng Quốc hội): Chương I; Chương II: Mục 1, Mục 3,

Mục 5; Chương IV; Chương V.

 3. Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng: Chương II, Chương

IV.

 4. Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng: Chương II, Chương IV, Chương

V.

 5. Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

 Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử thành phố Đông

Hà (tại địa chỉ: https://dongha.quangtri.gov.vn/tuyen-dung-cong-chuc). Mọi vấn

đề vướng mắc, đề nghị liên hệ qua số điện thoại: 02333.856.413 để được hướng

dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố (Cổng

Thông tin điện tử thành phố Đông Hà);

- UBND các phường;

- Lưu: VT, PNV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Sỹ Trung

https://dongha.quangtri.gov.vn/tuyen-dung-cong-chuc

		2024-06-06T14:21:59+0700

		2024-06-07T08:48:44+0700

		2024-06-07T09:00:47+0700

		2024-06-07T09:02:07+0700

		2024-06-07T09:02:07+0700

		2024-06-07T09:02:07+0700

		2024-06-07T09:02:07+0700